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Deprem Bölgesine Yönelik Çalışmalarımız 

Ülkemizin birçok noktasında meydana gelen ve 
geniş bir bölgede yıkıma neden depremlerin 
ardından Bakanlığımız, diğer tüm kurumlarla 
koordineli olarak ivedilikle yardım çalışmalarına 
başlamıştır.  

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 
olarak tüm bu çalışmalara destek verilmektedir. 
Özellikle, koordinasyonundan sorumlu 
olduğumuz hali hazırda yürütülmekte olan ya da 
önümüzdeki dönemde yeni uygulamaya geçecek 
tüm dış kaynaklı projelerde depremden 
etkilenen bölgenin önceliklendirilmesi için 
yoğun çaba sarf ediyoruz. 

Bakanlığımız tarafından deprem bölgesine 
gönüllü personel gönderilmesi için başlatılan 
çalışmaya Genel Müdürlüğümüzden de bölgeye 
personel gönderilmiş olup bölgede yardım 
faaliyetlerine katılmışlardır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakan Kirişci, Gef 7. Dönemi Projelerinin 
Tanıtım Toplantısına Katıldı 

 

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, 
Orman Genel Müdürlüğü Konferans Salonu'nda 
3 Şubat 2023 tarihinde düzenlenen Küresel 
Çevre Fonu (GEF) 7. Dönemi, Tarım ve Orman 
Bakanlığı ile Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) Ortak Projelerinin Tanıtım 
Toplantısı'na katıldı. 

Toplantıda, bu kapsamda yapılacak Kaz 
Dağları'nda Orman Peyzajının Sürdürülebilir 
Yönetimi ve Biyolojik Çeşitliliğin Korunmasının 
Güçlendirilmesi Projesi, Gediz Havzası'nda 
Sürdürülebilir ve Entegre Su Kaynakları 
Yönetimi Projesi ve Bolu'da Ekosistem Odaklı 

 

T . C .  
T A R I M  V E  O R M A N  B A K A N L I Ğ I  

A V R U P A  B İ R L İ Ğ İ  V E  D I Ş  İ L İ Ş K İ L E R   
G E N E L  M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü   

 

1-28 ŞUBAT 2023 HABER BÜLTENİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“ÜLKEMİZDE ART ARDA YAŞANAN VE BİRÇOK İLİMİZİ ETKİLEYEN DEPREM FELAKETLERİ 
DOLAYISIYLA HAYATINI KAYBEDEN VATANDAŞLARIMIZA ALLAH’TAN RAHMET, YAKINLARINA 
BAŞSAĞLIĞI VE YARALANANLARA ACİL ŞİFALAR DİLİYORUZ. MİLLETİMİZİN BAŞI SAĞOLSUN” 

 
AVRUPA BİRLİĞİ VE DIŞ İLİŞKİLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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Gıda Üretiminin Teşvik Edilmesi Yoluyla Agro-
Ekoloji Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi Projesi 
tanıtıldı. 

Projelerle, sürdürülebilir tarımsal ekosistem için 
ortamın iyileştirilmesi, arazi kullanım 
uygulamaları geliştirilmesi ve peyzaj yönetimi 
bağlamında korunan alan yönetiminin 
güçlendirilmesi hedefleniyor. 

Bakan Kirişci, toplantıda yaptığı konuşmada, 
FAO ile yürütülen çok güzel projeler olduğunu 
belirterek, bu projelerin global anlamda 
önemine işaret etti. 

İklim değişikliğinin artık bir vaka olduğunun 
kabul edildiğini dile getiren Sayın Kirişci, 
"Kuraklık var ama bir taraftan da yağışların 
düzensizliği var. Bu da bir başka tehlikeyi, 
taşkınları, selleri, insan hayatını ve çevreyi 
olumsuz etkileyen gelişmeleri beraberinde 
getirdi. Dolayısıyla olay tek başına kuraklıkla da 
kalmıyor." dedi. 

Sayın Kirişci, çevre dostu adımlar atılması, iklim 
değişikliğinin etkisini azaltıcı uygulamaların 
olması gerektiğini söyledi. 

Suyun önemini vurgulayan Bakan Kirişci, 
"Değişik dönemler için hedefler koyduk. Bu 
hedeflere göre de suda ve sulamada verimliliği 
artırmak durumundayız. İlk adımı basınçlı 
sulama olarak düşünülebilir. İkinci olarak 
evlerimizde, iş yerlerimizde, çeşmelerimizden 
akıttığınız sular. Son olarak da sanayimiz 
mutlaka verimlilik noktasında suyu 
değerlendirmeli. İş insanlarımız, organize sanayi 
bölgelerimiz bu konularda daha yoğun çalışmak 
durumunda. Biz biliyoruz ki burada da bir yüzde 
50'lik tasarruf rahatlıkla sağlanabilir." 
ifadelerini kullandı. 

Sayın Kirişci, suya göre tarım uygulamasının 
hayata geçirilmesi gerektiğini belirterek, bu 
çerçevede ne üretileceği noktasında kamu 
otoritesinden mutlaka onay alınmasını istedi. 

Toprağı, havayı dikkate alarak üretimin 
sürdürülebilir hale getirilmesi gerektiğini 
vurgulayan Bakan Kirişci, şunları kaydetti: 

"Ben gerçekten bu birlikteliklerin, işbirliklerinin 
çok önemli olduğunu, her üç projenin de bizim 
için kıymetli ve anlamlı olduğunu, sadece üç 
bölgede üç proje olarak bakmamak gerektiğini, 
bu projeler sayesinde farkındalığın daha hızlı 
yayılacağını ve insanların eğitimine önemli bir 
katkı sağlayacağını düşünüyorum. Bu 
işbirliğimizin artarak devam etmesinin hem 
uluslararası camiaya hem de ülkemize katkı ve 
yarar getireceğini de düşünüyorum." 

 

Tarih: 03.02.2023 

Türk Buğday Sektörü İçin Tedarik Zinciri 
Analizi Çalıştayı Gerçekleşti 
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BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Uluslararası 
Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) ve Dünya Gıda 
Programı (WFP) Tarım ve Orman Bakanlığı 
işbirliği ile Türk Buğday Sektörü İçin Tedarik 
Zinciri Analizi Çalıştayı 2 Şubat 2023 tarihinde 
Tekirdağ’da gerçekleştirmiştir. 

Bakanlığımızın ilgili birimleri,  BM Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) ve sektörün farklı paydaşlarının 
katıldığı çalıştayda katılımcıların sektörde 
yaşadıkları sorunları ve çözüm önerilerini 
paylaşmışlardır. Çalıştayda toplanan veriler ve 
ortaya çıkan bulgular ışığında buğday, un ve unlu 
mamüller konusunda kapsamlı bir rapor 
hazırlanacağı bilgisi katılımcılarla paylaşılmıştır. 

Tarih: 02.02.2023 

Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) 
Ülke Direktörü Sayın Gianluca Capaldo, 
Genel Müdürümüz Sayın Fuat Kasımcan’la 
Görüştü 

 

Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) 
Yakın Doğu, Kuzey Afrika, Avrupa ve Orta Asya 
Bölümü Baş Portföy Danışmanı ve Türkiye Ülke 
Direktörü Sayın Gianluca Capaldo, 21 Şubat 
2023 tarihinde Genel Müdürümüz Sayın Fuat 
Kasımcan'ı Makamında ziyaret etti. 

Söz konusu görüşmede 6 Şubat 2023 tarihinde 
gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli 
depremler sonrası etkilenen illerimiz için IFAD 
ile gerçekleştirilebilecek olası işbirlikleri 
değerlendirildi. 

IFAD ile Bakanlığımız işbirliği içinde 
yürütülmekte olan 2 proje ve tamamlanmış olan 
9 proje bulunmaktadır. Kahramanmaraş, 
Osmaniye ve Adana; devam eden projelerin 
faydalanıcı illeri arasında yer almaktadır. 

Tarih: 21.02.2023 

BM Acil Fon Çağrısı (Flash Appeal) 
Yayımlandı 

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş'ta 
yaşanan depremler sonrasında Birleşmiş 
Milletler'in (BM) ilgili tüm ortaklarıyla ülkemize 
yönelik gerçekleştireceği yardımların eşgüdümü 
bağlamında bir çerçeve niteliği taşıyan BM Acil 
Fon Çağrısı (Flash Appeal) BM tarafından ilan 
edilmiştir.  

Çağrı kapsamında donörlerce taahhüt edilecek 
meblağın sektör ve oluşturulacak programlar 
bazında dağıtımı ve kullanılmasının, 3 ay içinde 
(16 Şubat-17 Mayıs) tamamlanması 
gerekmektedir.  

Kaynak ihtiyacının sektörlere göre dağılımını 
gösteren Flash Appeal Belgesi ile donörlerden 
acil ihtiyaçlar için kaynak talep edilmekte olup, 
bu kapsamda görev alabilecek BM ajansları ve 
uygulama ortağı sivil toplum kuruluşları ile 
yardım projelerinde birlikte çalışılacak kurum 
ve kuruluşlarımıza da belgede yer verilmektedir. 

BM İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA) 
tarafından hazırlanan belgeye göre; toplamda 
Türkiye için 5,2 milyon insanı hedefleyecek 
biçimde tüm sektörlerde/faaliyetlerde toplamda 
1 Milyar ABD Doları tutarında fon desteğine 
ihtiyaç duyulduğu tespit edilmiş ve bu tutarın 
107.1 milyon ABD Doları tutarındaki kısmının 
Gıda Güvenliği ve Geçim Olanakları, 148.5 
milyon ABD Doları tutarındaki kısmının Acil 
Toparlanma ve Enkaz Kaldırma başlıklı konular 
için gerekli olacağı belirlenmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Gıda Güvenliği ve 
Geçim Olanakları, Acil Toparlanma ve Enkaz 
Kaldırma ile Su, Sanitasyon ve Hijyen başlıklı 
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konularda BM’nin işbirliğinde olacağı paydaş 
kurumlar arasında yer almaktadır. 

 

Flash Appeal kapsamında, FAO Orta Asya Alt 
Bölge Ofisi (FAO-SEC) ve BM Kalkınma Programı 
(UNDP) ile ABDGM tarafından Bakanlığımızdan 
belirlenen odak noktaları ile 21-23 ve 24 Şubat 
2023 tarihlerinde çevrimiçi ortamda 
koordinasyon Toplantıları düzenlenmiştir. 

Tarih: 24.02.2023 

G20 Tarım Çalışma Grubu 1. Toplantısı 
Hindistan’da Düzenlendi 

 

Hindistan Başkanlığı’ndaki 2023 yılı G20 Tarım 
Çalışma Grubu 1. Toplantısı, 13-15 Şubat 2023 
tarihinde Hindistan’ın Indore şehrinde “Tarımda 
G-20 Girişimlerinin Envanterinin Çıkarılması” ve 
“Gıda Güvenliği için İklim Dostu Tarım Küresel 
Forumu” temalı iki yan etkinlik ile birlikte 
gerçekleştirildi. 

Söz konusu toplantı ve yan etkinliklere; Genel  
Müdür Yardımcımız Ahmet Volkan GÜNGÖREN 
Başkanlığında, Hazine ve Maliye Bakanlığı Dış 

Ekonomik İlişkiler Genel Müdürlüğü’nden bir 
yetkilinin de bulunduğu üç kişilik bir heyet ile 
katılım sağlandı. 

G20 Dönem Başkanı Hindistan, tarım başlığı 
altındaki önceliklerini; 1. Gıda Güvenliği ve 
Beslenme, 2. İklim Dostu Yaklaşımla 
Sürdürülebilir Tarım, 3. Kapsayıcı Tarımsal 
Değer Zincirleri ve Gıda Sistemleri ve 4. Tarımsal 
Dönüşüm İçin Dijitalleşme olarak belirledi. 

 

 

Sn. Güngören, Hindistan G20’den Sorumlu 
Müşterek Sekreter Dr. Smita SİROHİ ile ikili bir 
görüşme gerçekleştirdi ve Toplantı genelinde 
G20 Hindistan Başkanlığı olarak tarım başlığı 
altında odaklanılan 4 öncelikli alan kapsamında 
görüş alışverişinde bulundu. 

Ayrıca, Genel Oturum bölümünde Türkiye adına 
bir konuşma gerçekleştirilen Güngören, 
Ülkemizde yaşanan deprem felaketi sebebiyle 
üzüntülerini dile getiren tüm ülkelere 
teşekkürlerini ileterek ve dört öncelikli alan ile 
ilgili Bakanlığımız görüş ve değerlendirmelerini 
aktardı.  

Tarih: 15.02.2023 

Tahran Kentsel Su Yönetimi Bölgesel 
Merkezi 13. Yönetim Kurulu Toplantısı 
Gerçekleşti 

Tahran Kentsel Su Yönetimi Bölgesel Merkezi 
(RCUWM) 13. Yönetim Kurulu Toplantısı 23 
Şubat 2023 tarihinde Tahran/İRAN'da 
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gerçekleştirildi. Bahse konu toplantıya 
ülkemizde yaşanan deprem felaketi sebebiyle 
çevrim içi katılım sağlandı. 

Toplantıya, Genel Müdürlüğümüzün yanı sıra, Su 
Yönetimi Genel Müdürlüğü, Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğü ve Türkiye Su Enstitüsü 
Başkanlığı ile Dışişleri Bakanlığı yetkilileri 
katılım sağladı. 

Tarih: 23.02.2023 

Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) ile Orman 
Programı’na İlişkin Ortak Değerlendirme 
Gerçekleştirilmesi için Hazırlık Toplantısı 

ABDGM İzleme ve Değerlendirme Daire 
Başkanlığı tarafından yürütülen "Dış Kaynaklı 
Proje İzleme ve Değerlendirme Kapasitesinin 
Arttırılması" amacıyla gerçekleştirilen yatırım 
projesi kapsamında, Bakanlığımız ve 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
personelinden oluşan bir heyet, Fransız 
Kalkınma Ajansı (AFD) yetkilileri ile 16 Kasım 
2022 tarihinde bir toplantı gerçekleştirmiştir. 
Söz konusu ziyaret sırasında, Fransa Orman 
Kurumu (ONFI) ve Orman Genel Müdürlüğü 
(OGM) arasındaki ortaklık kapsamında, AFD 
tarafından Türkiye Cumhuriyeti'ne sağlanan 
politika temelli krediye ilişkin bir değerlendirme 
gerçekleştirileceği ifade edilmiştir. Söz konusu 
değerlendirmeye, İzleme ve Değerlendirme 
Daire Başkanlığımızın katılımının, izleme ve 
değerlendirmeye yönelik kapasite geliştirme 
çalışmalarımıza katkı sağlayacağı düşüncesiyle 
kararlaştırılmıştır. Bu nedenle 02 Şubat 2023 
tarihinde İzleme ve Değerlendirme Daire 
Başkanlığımız, OGM ve AFD yetkilileriyle bir 
çevrimiçi toplantı düzenlenerek, 
gerçekleştirilecek ortak değerlendirmenin 
aşamaları ve Bakanlığımızdan bu aşamalara 
sağlanabilecek katkılar değerlendirilmiştir. 

 

 

 

DTÖ Üyeleri, SPS Anlaşmasının 
Uygulanmasındaki Zorluklara İlişkin 
Tartışmaları İlerletiyor 

 

DTÖ üyeleri, SPS Önlemlerinin Uygulanmasına 
İlişkin Anlaşmanın uygulanmasındaki zorlukları 
belirlemeyi ve ele almayı amaçlayan MC12 Sağlık 
ve Bitki Sağlığı (SPS) Deklarasyonu çalışma 
programı ilerlemesini tartışmak üzere 8-10 
Şubat tarihlerinde ikinci bir istişare turu 
düzenlemiştir. SPS Komitesi'nin 10 Şubat'taki 
toplantısında üyeler, gıda güvenliği ile hayvan ve 
bitki sağlığını etkileyen zorluklara yönelik 
işbirliğini artırma ve SPS Anlaşmasının daha 
etkili bir şekilde uygulanmasını teşvik etme 
taahhütlerini tekrar etmiştir.  

SPS Deklarasyonu, Haziran 2022'de düzenlenen 
12. Bakanlar Konferansında (MC12) kabul 
edilmiştir. Bildirgenin çalışma programı gereği, 
metinde belirtilen temalara dayalı olarak beş 
tematik grup oluşturmuştur.  

Bu gruplar: 

Grup 1: Küresel gıda güvenliği ve daha 
sürdürülebilir gıda sistemleri nasıl 
kolaylaştırılır, 

Grup 2: SPS önlemlerinin bilimsel kanıtlara ve 
ilkelere dayandırılması nasıl desteklenir, 

Grup 3: SPS önlemlerinin bölgesel koşullara 
uyarlanması yoluyla gıda, hayvan, bitki ve 
bunların ürünlerinde güvenli uluslararası ticaret 
nasıl geliştirilir, 
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4. Grup: SPS Komitesinin ve uluslararası 
standart belirleyici kuruluşların çalışmalarını 
destekleyen gözlemci kuruluşlarla işbirliği nasıl 
teşvik edilir, 

Grup 5: SPS önlemlerinin geliştirilmesi ve 
uygulanmasında gelişmekte olan ve en az 
gelişmiş ülke üyelerinin özel ihtiyaçlarına 
yönelik katılım ve desteğin nasıl artırılacağı ile 
ilgilidir. 

Oturumlar arası istişareler sırasında, üyeler, son 
iki gün içinde yapılan çeşitli toplantıların 
ardından beş tematik grubun raporlarını 
dinlemiştir. Bu toplantılar sırasında üyeler yazılı 
girdileri tartışmış ve nüfus artışı, iklim 
değişikliği, yeni teknolojiler, yenilik ve 
zararlı/hastalık baskıları dâhil olmak üzere 
uluslararası gıda, hayvan ve bitki ticaretinin 
karşı karşıya olduğu zorluklar ve yeni fırsatlar 
konusunda dış aktörlerden katkı aramayı kabul 
etmiştir. 

Üyeler, normalde Mart ve Temmuz 2023 Komite 
toplantılarının marjlarında tematik oturumlara 
ve/veya çalıştaylara ayrılan alanın, MC12 SPS 
Deklarasyonu çalışma programı etrafındaki 
tartışmalara ayrılması konusunda anlaşmaya 
varmıştır. 

Önümüzdeki SPS Komite haftasında (20-24 
Mart) yine MC12 SPS Deklarasyonu çalışma 
programı üzerinde farklı tematik grupların 
toplantılarına yer verilecektir. Üyeler, 
üreticilerin karşılaştığı zorluklar üzerine Grup 
1'e ve risk değerlendirmesindeki belirsizlikle 
ilgili deneyimler hakkında Grup 2'ye konuşmacı 
önermeye davet edilmiştir. 

Grup 5, gelişmekte olan ve en az gelişmiş 
ülkelerde SPS kapasitesini güçlendirmeye 
yönelik çözümler üzerine bir çalıştay 
düzenleyecektir. Toplantı öncesinde, DTÖ 
Sekretaryası, diğer DTÖ forumlarında 
sürdürülebilirlik tartışmalarına ilişkin yazılı bir 
belge hazırlayacaktır. 

Sekretarya ayrıca “üç kız kardeş”ten – 
FAO/WHO Codex Alimentarius Komisyonu, 

Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (WOAH) ve 
Uluslararası Bitki Koruma Sözleşmesi (IPPC) – 
risk değerlendirmesi ve belirsizlik üzerine 
sunumlar yapmalarını isteyecektir. 2. Grup 
toplantısında üyeler ayrıca üreticilerden ve 
uluslararası kuruluşlardan da bilgi alacaktır. 

Kaynak: 

https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/sps_14feb23_e.htm 

'Sosyal' OTP ayağı, yaptırımlarla ilgili 
endişeler arasında başladı 

 

2023'ten başlayarak, bazı üye devletler - ilk kez 
- AB çiftçilik sübvansiyonlarını sosyal 
standartlara ve çalışma standartlarına 
bağlamaya başlayacak, geri kalanı 2025'te takip 
edecek. Ancak,  uyumlaştırılmış bir yaptırım 
sisteminin olmaması kaşları kaldırıyor. 

Ortak Tarım Politikası (OTP) 2023-2027 mali 
dönemi başlarken, çiftliklerdeki çalışma 
koşullarını teşvik etmek için sübvansiyonları 
asgari sosyal ve çalışma standartlarına uymaya 
bağlayan yeni kriterleri de beraberinde 
getiriyor.  

Somut olarak, bir çiftçi bu AB mevzuatı 
kapsamındaki bir veya daha fazla gerekliliğe 
uymadığında, ulusal makamlar OTP 
sübvansiyonlarını azaltmaya – veya çoğu ciddi 
durumda geri çekmeye – karar verebilir. 

Bu sözde 'sosyal koşulluluk' şu anda isteğe 
bağlıdır ancak 2025'ten itibaren tüm AB ülkeleri 
için zorunlu olacaktır. Üç ülke – Fransa, İtalya ve 

https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/sps_14feb23_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/sps_14feb23_e.htm
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Avusturya – tedbiri 2023 itibariyle gönüllü 
olarak uygulamaya koymayı seçti. 

Ancak uygulanan yaptırımların düzeyi ulusal 
düzeyde belirleniyor ve Avrupa Komisyonu'nu 
Avrupa genelinde koordineli ve uyumlaştırılmış 
bir yaptırım sistemine ulaşmaya çağıran bazı 
paydaşlar tarafından 'çok düşük' ve 'kabul 
edilemez' olarak görülüyor. 

“Sosyal koşulluluk, ekonominin en istikrarsız 
sektörlerinden birinde çalışma standartlarının 
yükseltilmesine yardımcı olabilir. Avrupa Gıda 
Tarım ve Turizm Sendikaları Federasyonu'na 
(EFFAT) göre, gülünç yaptırım seviyeleri 
önermek, büyük potansiyelini ciddi şekilde 
tehlikeye atabilir. 

EFFAT için, OTP'nin sosyal ayağı 'gerçek bir 
oyun değiştirici' olabilir, ancak şu anda AB 
ülkeleri arasında 'pragmatizmden' ve 'daha 
geniş bir uyumdan' yoksun. 

Haber Kaynağı ve Fotoğraf: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/social-cap-pillar-kicks-off-amid-
concerns-over-sanctions/ 

EFSA Tavuklar için Kafessiz Çiftçiliği 
Destekliyor 

 
 
Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) yeni 
bilimsel görüşleri ile çiftliklerdeki etlik 
piliçlerinin ve yumurtacı tavukların refahı için 
kafes kullanımı, kesme (Gaga kesimi vb.) 
uygulamaları ve yem kısıtlamasından 
kaçınılması tavsiyesinde bulundu. 

21 Şubat Salı günü yayınlanan ve biri etlik 
piliçler ve diğeri yumurtacı tavuklar hakkında 
olan iki görüş, hayvan refahı mevzuatında 
devam eden revizyon çerçevesinde Avrupa 
Komisyonu tarafından istendi. 
 
EFSA’nın net “Kafessiz sistem” tavsiyesinin yanı 
sıra, hayvanların birbirini gagalama riskini 
azaltmak için uygulanan gaga kesme de dahil 
olmak üzere kesme uygulamalarına karşı da bir 
tavsiyesi bulunuyor. 
 
Raporda, "İyi yönetim uygulamaları uygulanırsa, 
gaga kesme uygulaması gerekli olmamalıdır" 
ifadesi yer alıyor. 
 
AB ajansı tarafından kuşların refahına yönelik 
olarak belirlenen başlıca tehditler, yüksek 
büyüme hızı ve yüksek stoklama yoğunluğu için 
genetik seçilimin yanı sıra yüksek 
sıcaklıklar, altlık olmaması veya altlık 
kalitesinin düşük olması ve optimal olmayan 
ışık yönetimini içeriyor. 
 
Görüşler, olumsuz refah sonuçlarını önlemek 
için, stoklama yoğunluğunun azaltılmasından 
kuşların yüksek platformlarda dinlenmesine izin 
verilmesine kadar bir dizi tavsiye veriyor. 
 
EFSA Biyolojik Tehlikeler ve Hayvan Sağlığı ve 
Refahı Birimi Başkanı Frank Verdonck şunları 
söyledi: "Bilimsel değerlendirmelerimiz, kafes 
kullanımının hareket kısıtlaması, keşif, yiyecek 
arama ve toz banyosu gibi konfor davranışlarını 
gerçekleştirememe ve tek kafes durumunda 
izolasyon stresi gibi ciddi refah sonuçlarına yol 
açtığı sonucuna varıyor. Bu nedenle EFSA, tüm 
kuşların alternatif sistemlerde barınmasını 
tavsiye ediyor". 
 
EFSA’nın bu görüşleri kafessiz bir çiftçilik 
sistemine geçiş çağrısında bulunan ve 1,4 milyon 
imza toplayan "Kafes Çağını Sonlandır" isimli 
Avrupa Vatandaşları Girişimi’nin (ECI) 
çalışmaları sonucu gündeme alınmış ve 
yayınlanmıştır. 
 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/social-cap-pillar-kicks-off-amid-concerns-over-sanctions/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/social-cap-pillar-kicks-off-amid-concerns-over-sanctions/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/social-cap-pillar-kicks-off-amid-concerns-over-sanctions/
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Hayvan refahı üzerine çağrılar yapan Sivil 
Toplum Örgütleri, çalışmanın sonuçlarını 
memnuniyetle karşıladılar.  
EFSA’nın bu çalışmasını çiftlikte yetiştirilen 
buzağılarının, süt sığırlarının, ördeklerin, 
kazların ve bıldırcınların refahına ilişkin diğer 
bilimsel görüşlerin takip edeceği açıklandı. 
 
Ayrıntılı bilgi için: 
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-
alternatives-cages-recommended-improve-
broiler-and-hen-welfare  
 
Haber Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/eu-agency-backs-cage-free-
farming-for-chickens/    
 
Haber Tarihi: 21 Şubat 2023 
 
Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/wp-
content/uploads/sites/2/2023/02/5754158-
800x450.jpg 

Avrupa Komisyonu, tozlaştırıcıları korumak 
için pestisitlere ilişkin katı kalıntı limitleri 
benimsedi 

 

Komisyon bugün (2 Şubat), uygulandığında iki 
pestisitin gıdalardaki Maksimum Kalıntı 
Limitlerini (MKL) düşürecek yeni kuralları kabul 
etti. Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA) 
tarafından yapılan değerlendirmeler, 
neonikotinoid pestisitler grubuna ait iki 
kimyasalın (Clothianidin ve thiamethoxam) 
arılar için yüksek risk oluşturduğunu ve 

tozlaştırıcıların küresel düşüşüne katkıda 
bulunduğunu göstermiştir. Bu nedenle, 2018 
yılında bunların dış mekan kullanımları zaten 
yasaklanmıştı. Yeni kurallar, bu maddeler için 
mevcut MKL'leri en son teknolojilerle 
ölçülebilecek en düşük seviyeye indirecek. 
Bunlar, AB'de üretilen tüm ürünlerin yanı sıra 
ithal gıda ve yem ürünlerine de uygulanacak. 

Sağlık ve Gıda Güvenilirliği Komiseri Stella 
Kyriakides "Pestisitlerin kullanımı ve riski söz 
konusu olduğunda, vatandaşlarımızın ve 
çevremizin sağlığını koruma taahhüdümüz 
konusunda her zaman açık olduk. İlk kez, 
tozlaştırıcı düşüşünü ele almak ve çevremizi 
korumak için düşürülecek pestisit maksimum 
kalıntı limitleriyle ithal gıdaları da etkileyen 
bugünkü eylemler, 2018'de bu iki neonikotinoid 
AB’de dış mekan kullanımını yasaklama 
kararımıza dayanıyor. Çiftlikten Çatala 
Stratejisindeki sürdürülebilir gıda sistemlerine 
doğru ilerleme ve tozlaştırıcıları koruma 
konusundaki kararlılığımızı sürdürüyoruz." 
dedi. 

Tüzük, AB'de artık onaylanmayan pestisit 
maddelerine yönelik ithalat toleransı taleplerini 
değerlendirirken, DTÖ standartları ve 
yükümlülükleriyle birlikte, çevreyle ilgili 
hususları dikkate alarak Komisyonun Yeşil 
Mutabakat ve Çiftlikten Çatala Stratejisinde 
açıklanan hedeflerini uygulamaya koyuyor. Bu 
tedbirler, 2026 yılından itibaren ithal ürünlere 
uygulanacak. Böylece, üçüncü ülkelerin yeni 
kurallara uyması için zaman tanınacak. 

Kaynak: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/mex_23_543 (02.02.2023) 

Fotoğraf: https://www.eubusiness.com/news-
eu/pesticides-residue-pollinators.22gu  

Haber Tarihi: 2 Şubat 2023 

 

 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-alternatives-cages-recommended-improve-broiler-and-hen-welfare
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-alternatives-cages-recommended-improve-broiler-and-hen-welfare
https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-alternatives-cages-recommended-improve-broiler-and-hen-welfare
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-agency-backs-cage-free-farming-for-chickens/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-agency-backs-cage-free-farming-for-chickens/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-agency-backs-cage-free-farming-for-chickens/
https://www.euractiv.com/wp-content/uploads/sites/2/2023/02/5754158-800x450.jpg
https://www.euractiv.com/wp-content/uploads/sites/2/2023/02/5754158-800x450.jpg
https://www.euractiv.com/wp-content/uploads/sites/2/2023/02/5754158-800x450.jpg
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CLEVERFOOD: AB Gıda Sistemini 
Dönüştürecek Yeni Proje 

 

Yeni AB projesi CLEVERFOOD, Avrupa gıda 
sistemini iklim, sürdürülebilirlik, biyolojik 
çeşitlilik ve halk sağlığına fayda sağlayacak 
şekilde değiştirmeyi amaçlıyor. Projeye 
Danimarka'daki Kopenhag Üniversitesi öncülük 
ediyor. Resmi olarak 1 Ocak 2023'te başlayan 
projenin finansmanı 8,1 milyon €.  

Kopenhag Üniversitesi Bitki ve Çevre Bilimleri 
Bölümü'nden Doçent Christian Bugge Henriksen 
"İklim krizi, gıda krizi, biyolojik çeşitlilik krizi ve 
sağlık krizi de dahil olmak üzere mevcut ve 
gelecekteki krizler, gıda üretme şeklimizle 
ayrılmaz bir şekilde bağlantılıdır. Böylece, tüm 
AB ülkelerinin gıda sistemimizi daha adil, 
sürdürülebilir, döngüsel ve bitki bazlı hale 
getirerek dönüştürmek için uyumlu bir çaba sarf 
ettiği radikal bir değişiklik yapmanın zamanı 
geldi "dedi. 

Kopenhag Üniversitesi Bitki ve Çevre Bilimleri 
Bölümü'nden Dr. Marin Lysák “AB'de, tarımsal 
emisyonları azaltmak, biyolojik çeşitliliği ve 
sağlığı teşvik etmek için çalışanlar gibi birçok iyi 
girişim halihazırda devam etmektedir. Ancak, 
tüm bunlar parçalanmış durumdalar ve işbirliği 
yapmıyorlar. CLEVERFOOD'un amacı, mevcut 
tüm bu projeleri bir araya getirmektir. Değişimi 
gerçekten gerçekleştirmeye çalışıyorsak, 
işbirliği her şeyin merkezinde yer alıyor" dedi. 

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.newfoodmagazine.com/news/18
9486/cleverfood-new-project-to-transform-
the-eu-food-

system/?zcs=Linkedinnewsletter&campaign_so
urce=LN06S1  

Haber Tarihi: 06.02.2023 

Avrupa Birliği’nin Okyanus ve Suları Koruma 
ve İyileştirme Misyonu  

 

Eylül 2021’de başlatılan “Okyanuslarımızı ve 
Sularımızı Geri Getir” AB Misyonu, araştırma ve 
yenilik, vatandaşların katılımı ile mavi 
ekonomiye yatırımlar aracılığıyla okyanuslar ve 
suların sağlığını korumayı ve onarmayı 
amaçlamakta. Bu Misyon Atlantik-Arktik, 
Akdeniz, Baltık-Kuzey Denizi ile Tuna-Karadeniz 
deniz ve nehir havzalarında bölgeye dayalı 
“Deniz Feneri” adı verilen oluşumlar aracılığıyla 
bölgesel katılım ve yatırımları desteklemekte. 
2021 yılında yapılan çağrı ardından seçilen 20 
proje 117 milyon Avro’nun üzerinde bir katkı 
alarak biyoçeşitliliğin geri kazanılması ve 
korunması, kirlenmenin durdurulması ile 
sürdürülebilir mavi ekonominin desteklenmesi 
amaçlarına katkı sağlayacak. Misyonun 
uygulama platformu çalışmalarına 2023’ün 
Şubat ayında başladı. Projeler 39 ülkeden 297 
ortak toplamayı başardı.  

Tüm projelere ilişkin bilgiye https://oceans-
and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-
02/list-of-projects_en_0.pdfadresinden 
ulaşılabilmekte olup Türkiye BlueMissionMed – 
Sağlıklı, Kirlenmemiş Akdeniz için yenilik 

https://www.newfoodmagazine.com/news/189486/cleverfood-new-project-to-transform-the-eu-food-system/?zcs=Linkedinnewsletter&campaign_source=LN06S1
https://www.newfoodmagazine.com/news/189486/cleverfood-new-project-to-transform-the-eu-food-system/?zcs=Linkedinnewsletter&campaign_source=LN06S1
https://www.newfoodmagazine.com/news/189486/cleverfood-new-project-to-transform-the-eu-food-system/?zcs=Linkedinnewsletter&campaign_source=LN06S1
https://www.newfoodmagazine.com/news/189486/cleverfood-new-project-to-transform-the-eu-food-system/?zcs=Linkedinnewsletter&campaign_source=LN06S1
https://www.newfoodmagazine.com/news/189486/cleverfood-new-project-to-transform-the-eu-food-system/?zcs=Linkedinnewsletter&campaign_source=LN06S1
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-02/list-of-projects_en_0.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-02/list-of-projects_en_0.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-02/list-of-projects_en_0.pdf
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ekosisteminin koordinasyonu ve desteklenmesi 
Deniz Feneri’nde ortak olarak yer almakta.  

 

Projelerin aşağıda belirtilen başlıklarda 
faaliyetlerde bulunması bekleniyor: 

1-Okyanus ve suları koruyacak ve geri 
kazandıracak projeler 

2-Kirlilik ile mücadele projeleri 

3-Sürdürülebilir mavi ekonomiyi destekleyen 
projeler 

4-Avrupa Dijital Eş Okyanus’u destekleyecek 
projeler 

5-Misyonun ana müttefiği olan vatandaşları 
destekleyecek projeler 

Haber Kaynağı: https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-
restore-our-ocean-and-waters-20-new-
projects-restore-our-blue-planet-2030-2023-
02-17_en  

Resim kaynağı: https://bit.ly/3Y799aU  

Balıkçılar, yetiştiriciler ve deniz 
ekosistemleri: sürdürülebilirlik ve 
dayanıklılık için temiz enerjiye geçiş ve 
ekosistemin korunması 

Komisyon AB’nin balıkçılık ve yetiştiricilik 
sektörünün sürdürülebilirliğini ve 
dayanıklılığını geliştirecek tedbirler paketini 21 
Şubat 2023 tarihinde açıkladı. Paket 4 unsurdan 
oluşuyor: AB Balıkçılık ve Yetiştiricilik 
Sektörünün Enerji Dönüşümü Tebliği, 
Sürdürülebilir ve Dayanıklı Balıkçılık için Deniz 
Ekosistemlerini Koruma ve Onarma Eylem Planı, 
Ortak Balıkçılık Politikasının Bugünü ve Geleceği 
hakkında Tebliğ ve Balıkçılık ve Yetiştiricilik 
Ürünleri için Ortak Piyasa Düzeni Hakkında 
Rapor. 

Tedbirlerin ana hedeflerini daha temiz enerji 
kaynakları kullanmayı teşvik etmek, fosil 
yakıtlara olan bağımlılığı azaltmak ve sektörün 
deniz ekosistemleri üzerine olan etkisini 
azaltmak oluşturuyor. Komisyon fosil yakıtlara 
olan bağımlılığı azaltmayı ve iklim nötr balıkçılık 
ve yetiştiricilik sektörü hedefini belirlerken, 
Avrupa Yeşil Mütabakatının AB’yi 2050 yılına 
kadar iklim bakımından nötr olma hedefini de 
dikkate almakta. Taslak yakıt verimliliğini 
geliştirmeyi ve yenilenebilir düşük karbonlu güç 
kaynaklarına geçmeyi hızlandırmayı da 
önermekte. Bu amaçla oluşturulan ana 
eylemlerden birisi de AB Balıkçılık ve 
Yetiştiricilik için Enerji Geçiş Ortaklığı. Bu eylem 
balıkçılar, yetiştiriciler, gemi yapımı, limanlar, 
enerji, STK’lar, ulusal ve bölgesel yetkilileri de 
içeren tüm paydaşları biraraya getirecek ve 
sektörün enerji geçişinde yaşayacağı zorlukları 
belirleyecek. 

Komisyon ortaya koyduğu deniz eylem planı ile 
Ortak Balıkçılık Politikası’nın (OBP) AB çevresel 
hedeflerine katkı sağlamayı, AB Biyoçeşitlilik 
Stratejisi’nin denizlerinin %30’unu etkili bir 
şekilde koruma hedefini desteklemeyi ve avcılık 
faaliyetlerinin deniz ekosistemlerine olan 
olumsuz etkilerini azaltmayı amaçlıyor. Plan 
avcılığın deniz tabanına olan etkisini de 
azaltmayı öngörmekte, Üye Devletleri tüm deniz 
koruma alanlarında 2030 sonuna kadar 
hareketli dip avcılığını sonlandırmaya ve yeni 
oluşturulacak deniz koruma alanlarında da dip 
avcılığına izin vermemeye çağırmakta. İlk 
tedbirlerin Mart 2024’te Natura 2000 
alanlarında alınacağı eylem planı, aynı zamanda 
av araçlarının ve uygulamalarının seçiciliği 
artırmasını ve tehdit altında olan türlerin arızi 
avcılığın azaltılması için gerekli eylemlerin 
oluşturulmasını önermekte.  

AB OBP’nin çevresel, sosyal ve ekonomik 
sürdürülebilirliği, etkili bölgesel işbirliği ve 
bilime dayalı karar alma ana prensiplerinin 
uygulanmasında yaşanan sorunların politikanın 
tam olarak uygulanmasını sağlayacak şekilde 
giderilebilmesi amacıyla balıkçılık yöneticileri 
ile paydaşlar arasında tartışmaların 
yürütülebilmesini teminen Komisyon “Balıkçılık 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-20-new-projects-restore-our-blue-planet-2030-2023-02-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-20-new-projects-restore-our-blue-planet-2030-2023-02-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-20-new-projects-restore-our-blue-planet-2030-2023-02-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-20-new-projects-restore-our-blue-planet-2030-2023-02-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-20-new-projects-restore-our-blue-planet-2030-2023-02-17_en
https://bit.ly/3Y799aU
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ve Okyanuslar Sözleşmesi”ni önerdi. Söz konusu 
sözleşme, Komisyon ve tüm paydaşlar arasında 
diyalog ve işbirliğinin yeni bir aşamasını 
başlatıyor. Sözleşmenin başarılması gereken 
hedefler için ortak bir anlayış oluşturması ve 
gerekli yerlerde politikanın uyarlanmasına 
yardımcı olması bekleniyor.  

Kaynak: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_828  

LIFE Balıkçıları Ortak Balıkçılık 
Politikası’nın 17. Maddesinin Uygulanmasını 
İstiyor 

 

Avrupa’nın Çevreye Duyarlı Balıkçıları (LIFE)’na 
göre son on yıl küçük ölçekli balıkçılar için kaçan 
fırsatların yılları oldu. LIFE Sekreteri Marta 
Cavallé “Küçük ölçekli balıkçıların sorunun değil 
çözümün bir parçası olduğunu” ifade etti. 
Cavallé’ye göre OBP’nin 17. Maddesi tam olarak 
uygulanabilirse ezberleri bozabilir; daha çok 
avlanandan ziyade daha sürdürülebilir 
avlananlara avcılık hakları verildiğinde balıkçılık 
yöneticileri Avrupa’daki avcılığı değiştirebilir. 
Bu da 17. Maddenin dönüm noktası.  

LIFE Avrupa çapında 15 Üye Devletten 32 üye 
örgütün katıldığı Avrupa çağındaki bir platform 
olup, çevreye duyarlı avcılık yapmayı taahhüt 
eden yaklaşık 10.000 küçük ölçekli balıkçıyı 
temsil ediyor. LIFE’ın çalışmaları adil balıkçılık, 

sağlıklı denizler ve canlı toplulukları biraraya 
getirmek için çalışmalarda bulunmakta.  

Ortak Balıkçılık Politikası hakkındaki 
1380/2013 sayılı Tüzüğün 17. Maddesi Avrupa 
Yeşil Mütabakat ve Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi 14b’de ele 
alınan hususlar (iklim nötr, ekonomik olarak 
uygulanabilir, sosyal açıdan adil, çevresel olarak 
sürdürülebilir ve küçük ölçekli balıkçılık için adil 
balıkçılık) bakımından Avrupa balıkçılığını 
yönlendirmek için bir fırsat sunmakta. Bu 
nedenle LIFE Üye Devletler, Avrupa Komisyonu 
ve Avrupa Parlamentosu üyelerini tam 
uygulandığında sürdürülebilir balıkçılığın ve 
müreffeh kıyı topluluklarının önünü açacak olan 
OBP’nin 17. Maddesini tam olarak uygulamaya 
davet etti.  

Bu maddenin tam olarak uygulanması Üye 
Devletlerin çevresel, sosyal ve ekonomik yapıda 
şeffaf ve tarafsız kriterleri geliştirmesini ve 
yayımlamasını, Avrupa Komisyonu’nun da Üye 
Devletler için rehber ilkeler ile yıllık bazda 
ilerlemeleri rapor edeceği detaylı bir uygulama 
planı oluşturmasını gerektiriyor. LIFE yetkilileri 
küçük ölçekli ve büyük ölçekli balıkçıların 
yönetimi için farklılaştırılmış bir yaklaşım 
oluşturulmasını istiyor. Avrupa’daki küçük 
ölçekli balıkçılık denizdeki istihdamın %50’sini 
sağlamakta ve av filosunun %70’ini temsil etse 
de faaliyetlerinin çevreye duyarlı yapıda olması 
nedeniyle AB’deki avcılığın sadece %6’sını 
temsil edebilmekte.  

Kaynak:https://thefishingdaily.com/latest-
news/life-calls-for-implementation-of-article-
17-of-cfp/ 

Fotoğraf: https://bit.ly/3xVc2Ba  
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